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“ANO DEL DIALOGO Y LA RECONCILIACION NACIONAL”
Proceso de Seleccion N° 010-2019-EPS.EMAPICA S.A.

COMITE DE SELECCION QUE TIENE A CARGO LA PREPARACION, CONDUCCION Y REALIZACION DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION PARA LA CONTRATACION DE UN TECNICO ADMINISTRATIVO CONTABLE PARA
LA OFICINA DE CONTABILIDAD DE LA EPS EMAPICA S.A

ACTA DE EVALUACION DE HOJA DE VIDA

En la ciudad de lca, en la Oficina de la Gerencia de Administracién y Finanzas de la EPS EMAPICA S.A. ubicado en la Calle.
Castrovirreyna N° 487 Ica, siendo las diez horas del dia lunes veinticinco de febrero del afio dos mil diecinueve, se reunieron
el Gerente de Administracién y Finanzas, CPC. ALBERTO LUIS PEREZ CHACALIAZA, Jefe () de la Oficina de Contabilidad,
CPC. GLADYS MELANIA CABRERA MONTERREY vy el Jefe de la Oficina de Recursos Humanos, CPC. CELIA SULCA
CONDORI.

El propésito de la presente reunién es evaluar las hojas de vida presentadas por los postulantes a la plaza de
Técnico Administrativo Contable para la Oficina de Contabilidad de la EPS EMAPICA S.A, convocada a través del Portal
Institucional de la EPS EMAPICA S A.

Siendo ello asi, el Jefe de la Oficina de Recursos Humanos, CPC. CELIA SULCA CONDORI, comunicé que un (1) postulante
habia presentado su hoja de vida. Motivo por el cual, hizo entrega de un (1) sobre cerrado remitido por el postulante: DENIS
MAMANI CCUNO, IDENTIFICADO CON DNI N® 73375579, signado con el Registro N° §99-2019, presentado a través de
la Unidad de Tramite Documentario.

1. Postulante: DENIS MAMANI CCUNO
3 Grado de bachiller de Contabilidad.
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Presenta copia simple del grado de bachiller de fecha 16 de julio del 2017, emitido por la Universidad Nacional
San Luis Gonzaga de Ica N° 83504 de fecha 07 de julio del 2018.

POR ENDE, EIL. PRESENTE REQUISITO SE DA POR CUMPLIDO.
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Experiencia general no menor de dos (2) afios de haber desempeiiado labores como técnico administrativo
contable instituciones publicas y/o privadas de haber desempefiado labores como técnico administrativo
contable

De la documentacion presenta, solo los mencionados a continuacion estan relacionados al requisito objeto de

evaluacion:

i. Orden de Servicio N° 1800806 de fecha 14.DIC.2018, emitido por la EPS. EMAPICA S.A. por el periodo
NOV.2018.

ii. Orden de Servicio N® 1800703 de fecha 31.0CT.2018, emitido por la EPS. EMAPICA S.A. por el periodo OCT.
2018.

iii. Orden de Servicio N° 1800613 de fecha 3.0CT.2018, emitido por la EPS. EMAPICA S.A. por el periodo SET.
2018.

iv. Orden de Servicio N° 1800469 de fecha 31.JUL.2018, emitido por la EPS. EMAPICA S.A. por &l periodo JUL.
y AGO.2018.

v. Orden de Servicio N° 1800202 de fecha 19.ABR.2018, emitido por la EPS. EMAPICA S.A. por el periodo
MAR.ABR.MAY.JUN.2018.

vi. Orden de Servicio N° 1800151 de fecha 28.MAR.2018, emitido por la EPS. EMAPICA S.A. por el periodo ENE.
y FEB.2018.

vii. Constancia de Trabajo de la empresa SEREGEL contratistas Generales SAC por el periode 01.MAR.2016 al
30.ABR.2017

viii. Certificado de Trabajo de la empresa S & F Auditores Asociados por el periodo del 06.ENE.2014 al
28.FEB.2016.

Los referidos documentos, acreditan una experiencia general de cuatro (4) afios, cuatro (4) meses y veinticuatro
(24) dias.

POR ENDE, EL PRESENTE REQUISITO SE DA POR CUMPLIDO.

Experiencia especifica no menor de un (1) afio, ejerciendo labores en el area de contabilidad en calidad de
técnico administrativo contable en empresas del estado del ambito regional y/o local.

De la documentacion presenta, soéle los mencionados a continuacion estan relacionados al requisito objeto de

evaluacion:

i. Orden de Servicio N° 1800806 de fecha 14.DIC.2018, emitido por la EPS. EMAPICA S.A. por el periodo
NOV.2018.

ii. Orden de Servicio N° 1800703 de fecha 31.0CT.2018, emitido por la EPS. EMAPICA S.A. por el periodo OCT.
2018.
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iii. Orden de Servicio N° 1800613 de fecha 3.0CT.2018, emitido por la EPS. EMAPICA S.A. por el periodo SET.

2018.

iv. Orden de Servicio N° 1800469 de fecha 31.JUL 2018, emitido por la EPS. EMAPICA S.A. por el periodo JUL.
y AGO.2018.

v. Orden de Servicio N° 1800202 de fecha 19.ABR.2018, emitido por la EPS. EMAPICA S.A. por el periodo
MAR.ABR.MAY.JUN.2018.

vi. Orden de Servicio N° 1800151 de fecha 28.MAR.2018, emitido por la EPS. EMAPICA S.A. por el periodo ENE.
y FEB.2018.

vii. Contrato de locacion de servicios del 15 de setiembre hasta el 13 de diciembre 2017

Los referidos documentos, acreditan una experiencia especifica un (1) afio y dos (2) meses.
POR ENDE, EL PRESENTE REQUISITQ SE DA POR CUMPLIDO.
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Capacitacion en:

- Sistema Integrado de Administracion Financiera (SIAF) no menor de ciento veinte (120) horas lectivas,
- Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE.

- Oficina (Word, Excel, Power Point)

De la documentacion presenta, sélo los mencionados a continuacion estan relacionados al requisito objeto de

evaluacion:

- Copia simple del Curso de Sistema Integrado de Administracién Financiera (SIAF), por ciento veinte {120)
horas lectivas, emitido por el Institutc Sudamericano de Capacitacién Profesionat [ASCP.

- Copia simple del Curso del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE 3.0, por ochenta (80)
horas lectivas, emitido por el Instituto Sudamericano de Capacitacion Profesional -1SC.

- Copia simple del Presenta Curso de Especializacion OFIMATICA (Word, Excel, Power Point 2013), del
Instituto de Investigacion PUBLI SERVICE ENESA EIRL, Registro PSE-012-2018-0OFI, por ciento veinte (120)
Horas Lectivas.

POR ENDE, El. PRESENTE REQUISITO SE DA POR CUMPLIDO

-,

<+ Conocimientos para el puesto y/o cargo

i). Liquidaciones de Impuestos (IGV, Renta 3ra. Categoria, 4ta Categoria y 5ta. Categoria), ii). Declaraciones de
pagos por Sistema PDT 621 y Otros, iii). Preparacion y Elaboracion de Libros Electrénicos Contable, iv). Declaracion
Jurada Mensual y Anual del Impuesto a la Renta, v). Declaraciones mediante aplicativo del PLE y PLAME

El postulante presenta Declaracion Jurada en la cual precisa conocer y manejar los aplicativos requeridos, asi mismo
sefiala en el Anexo N°® 01, declara bajo juramento que cumple integramente con los requisitos y perfil establecido
en la convocatoria.

POR ENDE, EL PRESENTE REQUISITO SE DA POR CUMPLIDO

Puntajes de calificacion:

EVALUACION PUNTAJE
a. Formacion académica ' 24
b. Experiencia 36
c. Capacitacion relacionada al puesto. 10
PUNTAJE TOTAL 70

Teniéndose en cuenta la documentacion presentad, el postulante DENIS MAMANI CCUNO es declarado “APTO" para
continuar con la “Entrevista Personal”, al haber obtenido el puntaje de setenta (70) puntos en la evaluacién curricular,
programandose la etapa de Entrevista Personal para el dia miércoles 27 de Febrero a horas 8:15 horas

No habiendo més asuntos que tratar y siendo las horas diecisiete horas del mismo dia, se da por concluida la reunion,
procediéndose a redactar y suscribir el acta respectiva.

EPS/EMAPICA SA.



